ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6269 67

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2023

O Fundo Municipal de Educação de Angico/TO, torna público
que realizará no dia 28 de fevereiro de 2023, às 09h30min (horário de
Brasília), no Portal de bolsa nacional de compras, no sítio http://bnc.
org.br/, do tipo Menor Preço Por Item. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinado ao consumo da alimentação escolar dos alunos
da Rede municipal de ensino, em cumprimento ao PNAE (Programa
Nacional Alimentação Escolar) pelo período de 12 (doze) meses. O edital
será disponibilizado no portal da transparência: www.angico.to.gov.br e no
SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas
através e-mail: angicoadm095@gmail.com.

Angico - TO, 08 de Fevereiro de 2023.

Lepoldina Sousa dos Santos
Pregoeira

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO
ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO
TOCANTINS-TO. A sessão será realizada na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Praça Três Poderes, 335, Centro,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 1 de Março
de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 10 de Fevereiro de 2023.

Auri Wulange Ribeiro Jorge

COLINAS DO TOCANTINS

LEILÃO Nº 01/2023

A Prefeitura de COLINAS DO TOCANTINS - TO, torna público
que levará a Leilão, no dia 01 de março de 2023, às 09:00, no Pátio de
máquinas da Prefeitura de COLINAS DO TOCANTINS - TO, Centro. Os
seguintes bens móveis:

01- FIAT DOBLO, CARGO, FLEX, 2010/2010, BRANCA,
FURGÃO, PLACA MWX 8743, CIRCULAÇÃO. 02- FIAT DUCATO CARGO,
2006/2006, BRANCA, DIESEL, PLACA MWB 7735, CIRCULAÇÃO. 03-
FIAT FIORINO TREKKING, GASOLINA, VERDE, PLACA CTK 2216,
CIRCULAÇÃO. 04-FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY, BRANCA, FLEX,
2012/2013, PLACA OLI 6567, CIRCULAÇÃO. 05- GM CORSA ST,
BRANCA, GASOLINA, 2001/2002, PLACA MXB 6610, CIRCULAÇÃO.
06- GM S 10 2.4 D, BRANCA, DIESEL, 2003/2004, PLACA MVV 2412,
CIRCULAÇÃO. 07- GM/CHEVROLET A 20, CABINE SIMPLES, BRANCA,
SUCATA. 08- GM/CHEVROLET D 60, BEGE, DIESEL, PLACA JJC 0457,
CIRCULAÇÃO. 09- IMPLEMENTO AGRICOLA FORRAGEIRA, AZUL. 10-
M BENZ 180D VAN, BRANCA, 1995/1995, DIESEL, PLACA BSF 1357,
CIRCULAÇÃO. 11- M BENZ L 1113, AZUL, 1972/1972, DIESEL, PLACA
MVL 1026, CIRCULAÇÃO. 12- NISSAN SUV TERRANO R3mR. PRETA,

DIESEL, VEICULO IMPORTADO PLACA AYK 261, SUCATA. 13- ONIBUS
M BENZ L 1113, BRANCA, 1979/1979, DIESEL, PLACA MVM 0102,
CIRCULAÇÃO. 14- ONIBUS MERCEDES BENZ/O 371 RS, 1990/1990,
TURISMO, BRANCA, DIESEL, PLACA KSX 7246 CIRCULAÇÃO. 15-
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1313, BRANCA, DIESEL, 1985/19855,
PLACA MVQ 2498, CIRCULAÇÃO. 16- PLANTADEIRA I, 4 LINHAS
KOHLER SUCATA. 17- PLANTADEIRA II, 4 LINHAS KOHLER SUCATA.
18- RENAULT KANGOO ALL AMB. FLEX, BRANCA, 2013/2014, PLACA
OLN 2399, CIRCULAÇÃO. 19- TRATOR FORD 6600, AZUL, DIESEL,
4X2, SUCATA. 20- TRATOR NEW HOLLAND TL SINISTRADO. 21-
TRATOR TL, 4X2, AZUL, DIESEL, SUCATA. 22- VAN KIA BESTA GS, 12
PASSAGEIRO, BEGE, 1997/1997, DIESEL, PLACA BTA 9187, SUCATA.
23- VAN MARCOPOLO VOLARE A8, BRANCA, DIESEL, 2001/2001,
PLACA JWU 0999, CIRCULAÇÃO. 24- VAN MARCOPOLO VOLARE
A8, BRANCA, DIESEL, 2001/2001, PLACA JWU 4809 CIRCULAÇÃO.
25-VW KOMBI, BRANCA, GASOLINA, 1998/1999, PLACA MVT 7100,
CIRCULAÇÃO. 26-VW PARATI 16V, BRANCA, GASOLINA, 2001/2002,
PLACA MVR 1621, CIRCULAÇÃO. 27- VW PARATI AMB. BRANCA,
GASOLINA, 1993/1993, PLACA MVP 7826, CIRCULAÇÃO. 28- VW
SAVEIRO CL, BRANCA, GASOLINA, 1994/1995, PLACA MVP 4370,
CIRCULAÇÃO. 29 -SUCATAS DE INFORMATICA.30- SUCATAS
DE LUMINARIAS E REATORES. 31- SUCATAS DE CARTEIRAS
ESCOLARES. 32- SUCATAS DE MOVEIS DIVERSOS INSERVIVEIS.
33- SUCATAS DE POLTRONAS E CADEIRAS DIVERSAS. 34- SUCATAS
DA LINHA BRANCA (BEBEDOURO, FREEZER, FOGOES. 35- SUCATAS
DE ELETRONICOS DIVERSOS. 36- LIVROS REVISTAS E PAPEIS
DIVERSOS. Informações: DEZAN LEILOES: (45) 99932-1112, Site: www.
leiloesmwd.com.br.

COLINAS DO TOCANTINS - TO, 09 de Fevereiro de 2023.

JOSEMAR CARLOS CASARIN
Prefeito Municipal

COLMÉIA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colméia-TO, CNPJ: 02.070.746/0001-05,
torna público que requereu ao NATURATINS, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de disposição final
de resíduos sólidos urbanos via aterro sanitário, localizado em parte do
Lote nº 17, Loteamento Itaporã, zona rural do município de Colméia-TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e
237/97, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE DISPENSA

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de
Formoso do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide
da Lei Federal nº 14.133/21, artigo 75, II, a abertura da Dispensa
nº 031/2022 - REPUBLICADA (PROC. ADM 1056/2022) para a
aquisição de Caráter Emergencial de hortifrutigranjeiros, pães e
outros gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em razão do
valor, estabelece que no período de: 10/02/2023 até as 17:30 horas
do dia 16/02/2023, receberá propostas de preços juntamente com os
documentos de habilitação, através do e-mail: dispensalicitacao@
formosodoaraguaia.to.gov.br ou entregues no departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal, localizada no endereço: Avenida
Hermínio Azevedo Soares, nº 150, Centro, Formoso do Araguaia-TO.
As propostas serão julgadas pelo “menor preço”, de acordo com as
normas pertinentes à Lei Federal nº 14.133/21, consoante as condições
estabelecidas em Edital, e em conformidade com a solicitação da
Secretaria Demandante. O Edital poderá ser obtido através do link: www.
formosodoaraguaia.to.gov.br demais informações poderão ser obtidas
no departamento de Licitações, no horário de expediente, das 07:30h às
11:30h e das 13:30h às 17:30h de segunda a sexta-feira.

Formoso do Araguaia - TO, 09 de Fevereiro de 2023.

Luiz Gonzaga Rodrigues da Mota
Agente de Contratação